REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 319
, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Habitação para que preste as seguintes informações:

1. Qual o número de vagas constante no edital do último concurso público realizado pelo CDHU, visando o preenchimento de cargo de Assistente Técnico para o município de Marília?

2. Qual a classificação final do Senhor MAURÍCIO CARMO DA SILVA FILHO, inscrição nº 0600169-6?

3. Em que data foi homologado o resultado final do concurso e quando se expira o prazo de validade?

4. Quantos aprovados neste concurso já foram convocados?

5. Em caso de não haver sido convocado nenhum candidato, qual o motivo e a previsão desta entidade para a convocação?

JUSTIFICATIVA

Em virtude de notícia que chegou a nosso conhecimento de que não foi convocado nenhum candidato aprovado neste concurso para provimento de cargo de assistente técnico do CDHU, bem como de que já teria transcorrido o prazo inicial de validade, tendo sido prorrogado por mais dois anos, solicitamos estes esclarecimentos, tendo em vista a grande carência de servidores constatada pela população.

Sala das Sessões, em 14/6/2005

a)  Marcelo Bueno

SPL - Código de Originalidade: 576935 080605 1848